
Dodávka 2 ks sypačových nástaveb
::uÁ :' Číslo smlouvy kupujícího. L'" f'i" Číslo smlouvy prodávajícího xx/19

Kupní SMLOUVA

Kupující
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Bíno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

A

Prodávající
KOBIT, spol. S r.o.
sídlem Rozvojová 269, 165 00 Praha 6
zapsaná u Městského soudu v Praze
zastoupen

IČO: 44792247
sp. zn. C5528 l

spolu uzavírají Kupní smlouvu dle zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku:

I. PŘedmět smlouvy
l. Účelem smlouvy 2 ks továrně nových sypačoyých nástaveb pro posyp chemickým a inertním

materiálem určené pro montáž na podvozky Tatra 4x4 KOBTT SYKO 5H (dále jen ,,zboží").
2. Prodávající se zavazuje, Že dodá kupujícímu zb,oží v množství, způsobem a jakosti dle této smlouvy

a že převede na kupujícího vlastnické právo ke zboží, a kupující se-zavazuje zboží převzít a uhradit
za ně kupní cenu.

3. Zbožím je 2 ks sypačových nástaveb pro posyp chemickým a inertním materiálem určené pro montáž
na podvozky Tatra 4x4, technická specifikace je přílohou Č. 1 této smlouvy.

TL DODACÍ PODMÍNKY
l. Kupujícímu bude zboží dodáno nejpozději do 30.11.2019 od účinnosti smlouvy. Dřívější plnění je

možné.
2. Místo plnění - provozovna prodávajícího kobit, spol. s r.o., Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín.
3. Kupující na základě písemné výzvy zaslané na mailovou adresu uvedenou v odst. 4 tohoto Článku

přistaví v požadovaném termínu do místa plnění automobilové podvozky (vozidla), na kterém má být
usazena nástavba.

4. přesný termín dodání zboží je prodávající povinen sdělit prokazatelně oprávněnému zástupci kupujícího
panu mailem na adresu: . Termín předáni zboží
bude stanoven tak, aby připadal na pracovní den od 7:00 do 14:00 hod.

5. Kontaktní osobou prodávajícího je
6. ZboZí bude předáno oprávněnému zástupci kupujícího v místě pln, Ční na základě písemného protokolu.

Přechod vlastnictví na kupujícího nastává okamžikem podpisu písemného protokolu o předání a
převzetí zboží mezi prodávajícím a kupujícím.
Prodávající je povinen předat při předání zboží kupujícímu veškeré doklady potřebné k užívání zboží
(2x návody k obsluze a údržbě, 2x katalog náhradních dílů, záruČní podmínky, záruční listy apod., a to
pro každou nástavbu zvlášť), dodací list.

7. Prodávající se tímto zavazuje, že nebude automobilové podvoZky převážet mimo provozovnu
prodávajícího, ani s nimi přejíždět mimo provozovnu prodávajícího. Prodávající je oprávněn přejíZdět
s automobilovými podvoZky jen v rámci provozovny prodávajícího.
Při předání automobilových podvozků dle odst. 3 tohoto Článku bude sepsán písemný protokol, do
kterého bude zaznamenán stav tachometru, stav palivové nádrže apod.

8. Prodávající se tímto. zavazuje provést komplexní zaškolení pracovníků kupujících. Z provedeného
zaškolení pracovníků kupujícího sepíše prodávající protokol, který zástupci prodávajícího a kupujícího
podepíší.

Strana 1 (celkem 5)



Dodávka 2 ks sypačových nástaveb
Číslo smlouvy kupujícího: Číslo smlouvy prodávajícího: xx/l9

III. Kupní cena
l. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran na l 770 000,- KČ bez DPH, tj 2 141 700,- Kč včetnč

DPH,
2. Cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího včetně montáže nástaveb na podvozky kupujícího,

zaškolení a předpokládaných cenových vlivů.
3. Ke kupní cenč bude připočtena daň z přidané hodnoty. Prodávající odpovídá za správné určeni sazby

DPH.
4. Kupní cena bude placena na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu. Každá nástavba bude

uvedena ve faktuře samostatnou položkou.
5. Splatnost faktur je stanovena na 30 dnů od doručeni faktury kupujícímu. Za den uskutečnění

zdanitelného plnění se považuje den předání zboží kupujícímu. Smluvní strany se dohodly, Že faktura
bude doručena elektronicky na adresu .

6. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné Částky z účtu kupujícího.
7. V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné, neúplné údaje nebo bude vystavena v rozporu s touto i

smlouvou, je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu k opravě. Prodávající je povinen fakturu !
opravit či vystavit novou a doručit ji kupujícímu. !

i8. Zálohové platby se nesjednávají. i
í9. Prodávající dává souhlas s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude l

v registru plátců DPH označen jako nespokhjivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než zveřejněný i
bankovní účet podle § 109 odst. 2 písm. C) zákona Č235/2004 Sb., ve mění pozdějších předpisů. l

IV. ZÁruky a zajištění závazků
l. Prodávající poskytuje záruku na jakost zboží v délce 24 měsíců (dle podmínek stanovených výrobcem

viz příloha č. 2 této smlouvy).
2. Kupující písemně oznámí prodávajícímu zjištčnc vady zboží. Kupující umožní prodávajícímu prohlídku

vadného zboží. Kupující v rámci uplatněné záruky může požadovat bud' opravu zboží nebo vrácení
zboží v případě takové vady nebo souboru vad, které ohrozí ňmkčnost zboží či bezpečnost provozování
zboží, a dále v případč opákované reklamace zboží.
O způsobu řešeni zjištěných vad rozhoduje kupující.
V případě, Že kupující zvolí řešení reklamace formou opravy zboží, je prodávající povinen provést l
opravu a předat opravené zboží kupujícímu do 30 dnů od oznámení vady kupujícím a určeni způsobu !

.řešení. Odvoz zboží do místa opravy a z místa opravy zpět do areálu kupujícího zajišt'uje prodávající na ':
své náklady.
V případě, že kupující zvolí způsob řešení reklamace zboží vrácením, je povinen prodávající zboží l
převzít v místč provozovny kupujícího nejpozději do 14 dnů od doručení reklamačního dopisu a v této l
lhůtě vrátit kupujícímu část kupní ceny ve výši ceny konkrétního zařízení. Vlastnictví a nebezpečí škod
vráceného zboží přechází na prodávajícího dnem převzetí od kupujícího nejpozději 14 den od doručení
reklamačního dopisu.

3. Bude-li prodávající v prodlení s dodávkou zboží nebo s řešením záruční vady je povinen uhradit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 y, z celkové ceny zboží za každý i jen započatý kalendářní den
prodlení.

4. Bude-ji kupující v prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části, je povinen uhradit prodávajícímu úrok
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné Částky za každý i jen započatý den prodlení.

5. IJjednáními o smluvních pokutách nejsou dotčeny nároky smluvních strm na náhradu škody.
6. Smluvní strany se dohodly na možnosti započítat jakékoliv vzájemné pohledávky, tedy i smluvní

pokuty, úroky z prodlení a náhradu prokázané Škody. K zápočtu dojde snížením výplaty vyfakturované
částky o případnou smluvní pokutu, úrok z prodlení či prokázanou náhradu škody.

V. Trvání a ukončení smlouvy
1. Smlouvu lze ukonČit písemnou dohodou.
2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě:

- prodlení prodávajícího s plněním o více než 30 kalendářních dnů;
- v případě zahájení insolvenČniho řízení dle zák. Č. 182/2006 Sb., o

řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů vůči
úpadku a způsobech jeho

prodávajícímu, úpadku

Strana 2 (celkem 5)



Dodávka 2 ks sypačových nástaveb
: Číslo smlouvy kupujícího: Číslo smlouvy prodávajícího: xx/l9

prodávajícího, prohlášení konkursu nebo zahájení řízení o nuceném vyrovnání před dodáním
zboží;

- k opravě a předání zboží kupujícímu na základě reklamace nedošlo do 30 dnů, může-li kupující
vrátit prodávajícímu zboZí ve stavu v jakém ho převzal (neplatí pro opotřebení způsobené běžným
provozem a vadu, pro kterou nárok na odstoupení kupujícímu vznikl);

- nepřevzetí vráceného zboží nebo nevráceni kupní ceny dle ČI. IV. odst. 2 této smlouvy.
- v souladu s ust. § 223 zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě:

- úpadku kupujícího ve smyslu §3 zák.č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení
(insolvenční zákon), ve znění pozdčjších předpisů, prohlášení konkursu nebo zahájení řízení
o nuceném vyrovnání před dodáním zboží;

- prodlení kupujícího s převzetím zboží, ačkoliv byl prodávajícím písemně vyzván, o více
než kalendářních 60 dnů;

- prodlení s úhradou kupní ceny o více než 90 dní,
Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká okamžikem doručení písemného omámení o odstoupení
druhé smluvní straně.
Smluvní strana, jejíž porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy bylo důvodem pro odstoupení
od této smlouvy, nemá nárok na úhradu náhrady Škody, která ji odstoupením od smlouvy vznikla.

3. Ukončením smlouvy nezanikají vzájemná sankční ujednáuí.

VI. ŠPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
l. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnč, formou dodatku.
2. Odmítne-li některá ze smluvních stran převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, má se za to,

že písemnost doručena byla.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemZ každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.
4. Prodávající souhlasí se zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona Č. 106/1999Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdčjších změn. Prodávající dále souhlasí se zveřejněním celé
smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečnč uhrazené ceny na protikorupčním portále
Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele kupujícího.

5. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejněni smlouvy zajistí kupující. Prodávající označil tyto jmenovitě uvedená
data za citlivá, která nepodléhají zveřejnění: ..

6. Smluvní sírany se dohodly, Ze na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí ustanovení §1978
odst. 2, § 2090, § 2091, § 2123 a §2562 občanského zákoníku.

7. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Tato smlouva nabývá úČinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

8. Nedílné součásti této smlouvy jsou přílohy
Ĺ. technická specifikace
2. podmínky záručního a pozáruČního servisu

I

V Jičíně, dne ............2019 V Brně, ,h,,. .,2019

l . Zdeněk Komůrka
ředitel SŮS JMK

É'
r-

Strana 3 (celkem 5)



. .:': y;..YDodávkä 2 ks sypačových nástaveb

Číslo smlouvy kupujícího: Číslo smlouvy prodávajícího: xx/I9

Příloha Č. l: TECHNICKÁ SPECIFIKACE

_
Základní požadavky sypačovou nástavbu:

· nástavba továmč nová
· sypací nástavba pro posyp chemickým materiálem (sůl, Zkrápčná sůl) a inertním materiálem (písek,

drť)
· kapacita zásobníku 5 m3 s přihlédnutím na užitečné zatíZení podvozku
· pohon zajištěn od hydraulického okruhu podvoZku
" vynášení posypového materiálu dvěma šneky
· nástavba vybavena zadním rozmetadlem
· nástavba vybavena rozmetadlem umístněným mezi nápravami vozidla
· uchycení nástavby na rám podvoZku výměnným způsobem
· dodávka včetně výškově stavitelných odstavných stojanů
· minimální kapacita nádrží na solanku 1/3 objemu zásobníku posypového materiálu (aplikace

poměru solanky a soli při režimu zkrápěná sůl 1:3)
· nádrZe opatřeny vodoznakem pro kontrolu stavu náplně
· jištění čeípadla při nedostatku solanky
· řízený výdej solanky - nastavitelný poměr v rozmezí O - 100%
· nástavba vybavena snímačem otáček pro automatickou zpčtnovazební regulaci nastavení parametrů

- Šneků, předního a zadního rozmetadla a solankového čeípadla
· nástavbu vybavit zařízením, které' zabrání přeteČení nádrží při plněni soľankou
· celý solankový okruh z plastu
· regulace dávkování posypové soli v rozmezí 5 - 60 g/m2 - v případě použití inertního materiálu

možnost dávkováni 50 - 200 g/ni2
· odklopná střecha nad zásobníkem, ochranná sita
· dvojice výstražných světel oranžové barvy v LED provedeni (24V) umístěným v zadní části

nástavby. Technické parametry výstražného světla - světlo oranžové barvy, s 12 LED diodami,
průměr majáku 180 mm, či'ý kryt (ne oranžový), homologace dle EHK R65 TA1, EMC
homologace, osvědčení o schválení Ministerstvem dopravy ČR. (doporučený typ majáku VMLC
024L-3M).

· výstražná světelná Šipka v LED provedení (levá, pravá, křiž) ovládané z pracovního místa řidiče. 13
ks výstražných LED světel o průměru 200 mm v provedení odpovídající normč ČSN EN 12352
Řízení dopravy na pozemních komunikacích - Výstražná světla. Zadavatelem doporučený typ
svčtelné šipky: SŠl3 LED

· automatické dávkování dle TP 127 včetně seřízení a vystavení dávkovacího protokolu.
· vnitřní prostor nástavby (zásobník) a prostor pro vynášení posypového materiálu v nerez provedení

(vyrobeno z nerezové oceli)
· účinná ochrana proti korozi
· barevné provedení - oranžová (RAL 2011)
· schopnost pracovat v rozmezí jízdních rychlostí cca 5 — 60 km l hod.
· možnost plynulého nastavení šířky posypu v rozsahu 2-8 m ovládané z kabiny vozidla
· možnost změny symetrie posypového obrazce z ovládacího panelu v kabině vozidla
· grafický ovládací panel v českém jazyce
· možnost uživatelského nastavení předvolby režimu posypu (3 nastavitelné programy)
· LED pracovní osvětlení obou rozmetadel a násypky
· ovládání z kabiny řidiče, indikace (kontrola) posypu
· ovládací panel sypače vybavený rozhraním RS 232 a CAN pro přenos dat - propojitelný

se systémem GPS - archivace údajů (ujeté km, vysypané množství, spotřeba solanky)

l
l

l
g
l
q

l
il

' l
l

Strana 4 (celkem 5)



||. . -

Dodávka 2 ks sypačových nástaveb
Číslo smlouvy kupujícího: Číslo smlouvy prodávajícího: xx"l9

PŘÍLOHA Č. 2: PODMÍNKY ZÁRUČNÍHO A POZÁRUČNÍHO SERVISU

Příloha č. 2 - Záruční podmínky

ZáruČní servis zajišt'uje:

Předepsané servisní prohlídky - jsou
Četnost: l. po 50 Mth l l měsíc., další l ročně

Provádění záručního servisu v místě

Cena záručního servisu 600,00 Kč/h; 15,00 Kč/km - vše bez DPH

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

Poskytnutá záruka kryje veškeré závady, které nevznikly v rozporu s ustanovením příslušného návodu
k obsluze a údržbě.

Záruka se poskytuje za podmínek, že kupující dodržuje veškeré pokyny, uvedené výrobcem v návodu
k obsluze, týkající se především předepsaných servisních prohlídek (jsou-li předepsány), údržeb a zacházení
se strojem (zařízením).

Záruka nezahrnuje náhradu nákladů spojených s:
- přirozeným opotřebením dílů, fúnkčních celků a součásti vzniklého provozem stroje (zařízení);
- dalšími díly příslušejícími do běžné údržby stroje (zařízení).

Výrobce neodpovídá za:
- poškození vzniklá následkem přírodních jevů (krupobití, záplav, prudkých dešťů, atd.) či jinou událostí

(požár);
- poškození vzniklá v důsledku přepravy (' výjimkou přepravy prodávajícím nebo jím určené osoby);
- vady, které zákazník nenahlásil prodejci neprodleně nebo které neumožnil prodejci odstranit;
- vady vzniklé krádeží, požárem či jinou přírodní katastrofou nebo dopravní nehodou, pokud nebyla

prokazatelně způsobena výrobní vadou;
- vady zvláštních výbav dodaných nebo montovaných po prodeji stroje (zařízeni) neautorizovanou

servisní dílnou.

l
l

i

Strana 5 (celkem 5) '


